ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА ВИКУЛОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

25.05.2016 г.

                                № 50/1
Об утверждении Положения о

проведении конкурса "Парад колясок"

в рамках празднования 325 - летия

села Викулово

В рамках реализации плана культурно - досуговых мероприятий МАУК "ЦКД" на 2016 год, в целях укрепления престижа семьи, поощрения творчества жителей и стимулирования развития талантов на территории села Викулова, в рамках празднования 325-летнего юбилея со дня образования села Викулово
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса "Парад колясок" в рамках празднования 325-летия села Викулово (далее - Конкурс) согласно приложению.

2. Режиссёру массовых представлений Викуловского районного Дома культуры (Черняковой Е.В.):

· обеспечить информирование жителей села Викулово в СМИ о проведении  Конкурса и сбор заявок на участие;

· осуществить предварительный отбор участников Конкурса;
· подготовить сценарий конкурсной программы и церемонию награждения победителей Конкурса.

3. Бухгалтерии обеспечить финансирование Конкурса в рамках празднования 325-летия села Викулово согласно смете.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        Е.П.Серебрякова

С приказом ознакомлен    _____________  Е.В.Чернякова

Положение

о проведении конкурса "Парад колясок"

                             в рамках празднования 325-летия села Викулово
1. Общие положения
1. Настоящее Положение о проведении конкурса "Парад колясок" в рамках   празднования 325 - летия села Викулово (далее - Конкурс)  определяет порядок проведения Конкурса и  условия участия в нем семей.

2. Спонсорами Конкурса могут выступать коммерческие и некоммерческие организации и предприятия села Викулово и учреждать специальные призы по согласованию с организаторами Конкурса.

2. Организаторы конкурса
1. Организатором Конкурса является МАУК «Центр культуры и досуга Викуловского района» (далее - Организатор).
3. Участники конкурса
1. В Конкурсе могут принять участие семьи с детьми в колясках (а также родители и их родственники). Возраст детей: от 0 до 5 лет (включительно).

2. Участники могут привлекать группу поддержки.

4. Сроки и место проведения конкурса
1. Конкурс проводится 2 июля 2016 года на площади Викуловского районного Дома культуры в 19.00 часов (сбор у здания администрации Викуловского муниципального района).

5. Программа конкурса
· построение колонны участников конкурса с колясками и группами поддержки;

· участие в праздничном шествии по площади;

· конкурсное дефиле колясок на сцене;

· награждение.

6. Условия проведения конкурса
1. Участникам Конкурса необходимо оформить детскую коляску (летний или зимний вариант), используя любые технологии и дополнительные приспособления и аксессуары, не мешающие движению коляски и не представляющие опасности для окружающих, в соответствии с темами Конкурса.

7. Темы конкурса
· «Национальный колорит» (герои русских и национальных сказок, былин и т.д.; оформление в национальных традициях и т.д.);

· «Космические миры» (космическая техника, профессии, фантастика,  НЛО, пришельцы и т.д.);

·  «Ожившие эпохи» (герои и символы разных эпох);

· «Мультяшные истории» (герои российских мультипликационных фильмов).

8. Порядок проведения конкурса

Конкурс состоит из двух этапов:
· праздничное шествие;

· конкурсное дефиле.

В конкурсном дефиле принимают участие коляски, которые прошли отбор после шествия.
Критерии отбора для дефиле:
· соответствие тематике Конкурса;
· эстетичность;
· отсутствие элементов насилия, расовой или религиозной непримиримости;
· отсутствие в конструкциях элементов, которые могут причинить вред участникам Конкурса.

Для участия в Конкурсе необходимо подать заявку в письменном виде (Приложение) до 20 июня 2016 года в РДК (ул. Кузнецова, 51, каб. "Отдел  по народному творчеству").
9. Награждение участников конкурса
1. Участников Конкурса оценивает жюри, состоящее из организаторов и спонсоров Конкурса.
2. Участники, победители и призеры награждаются дипломами и ценными призами.

3. Главный приз конкурса - детский трёхколёсный велосипед.
10. Финансирование конкурса
1. Расходы, связанные с организацией, проведением Конкурса и награждением победителей, осуществляется за счет средств организаторов Конкурса.
2. Оформление колясок осуществляется за счет средств участников Конкурса.

Контактные телефоны: 2-53-68 – отдел по народному творчеству Викуловского районного Дома культуры
 Приложение

 к Положению о проведении
конкурса "Парад колясок"

Заявка на участие в конкурсе "Парад колясок"
в рамках празднования 325-летия села Викулово

Фамилия семьи,

представляющей на конкурсе коляску

_________________________________________________________________
Имя, фамилия и возраст ребёнка, который представляет на конкурсе коляску

__________________________________________________________________
Название темы оформления коляски в соответствии с Положением о конкурсе
_________________________________________________________________

Контактные данные:

Адрес проживания  семьи ______________________________________________

Телефон_________________________________________________________

Дата заполнения: ____________________
Подпись:

 Приложение № 1

 к приказу МАУК "ЦКД"

 от 25.05.2016 г. № 50/1